
Uchwala Nr / /17 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 

URZĄD MIASTA 
jlKędzi erzyn-Kożle 

Wp! I O 6 -02- 2017 ) 

Biuro Rady Miasta 

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle "z uwagi na prze oczerueuprawnień 

w związku z realizacją uchwały Nr XXXIII1285/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 
2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
w przedmiocie Budżetu Obywatelskiego". 

Na podstawie art. 18 usl. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późno zmI) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, z późno zm.\ Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
uchwala, co następuje: 

§ l. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje za zasadną skargę na działania Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle "z uwagi na przekroczenie uprawnień w z""iązku z realizacją uchwały 

Nr XXXIII/285/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2016 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w przedmiocie Budżetu Obywatelskiego" . 

§ ~. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarźącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

! j I" ~~~wbr U!JwJ fA!jYSZard 

l Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 20 16 r. poz. 1579 i poz. 1948. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 868, poz. 996, poz. 1579 oraz · 
poz. 2138. 



Uzasadnienie do skargi o zarzut przekroczenia uprawnień. 

W uchwale Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie przyjęcia budżetu miasta na 20l6r, 
wydzielono rezerwę celową, przeznaczoną na realizację tak zwanego Budżetu 

Obywatelskiego, w kwocie I, 5 mln zł. 

Sposób wydatkowania środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski został opisany w 
Uchwale Rady Miasta w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w 
przedmiocie Budżetu Obywatelskiego w ramach budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle (wraz z 
późniejszymi zmianami). 

§ 2 ust 2 wzmiankowanej uchwały brzmi: "Rezerwa celowa podlega podziałowi na 
poszczególne Osiedla z uwzględnieniem kwot stałych przypadających w równej wysokości 
każdemu Osiedlu oraz kwot zmiennych uzależnionych od liczby mieszkańców danego 
Osiedla. Warunkiem przyznania kwot, o których mowa wyżej jest przedłożenie w terminie 
wskazanym w statucie Osiedla, sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego 
Osiedla w roku poprzedzającym przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie Budżetu 

Obywatelskiego. ( ... )" 

Przywołana uchwała Rady Miasta, nie daje Prezydentowi Miasta uprawnienia do swobodnego 
zmniejszania lub zwiększania kwot na poszczególne Osiedla w ramach realizacji Budżetu 
Obywatelskiego, co nastąpiło, o czym Strona Skarżąca poinformowała na plakatach i 
przedmiotowej stronie Biuletynu Informacji Publicznej: 

l) W uzgodnieniu z Radą Osiedla Piastów zmniejszono środki przeznaczone na zadania 
realizowane w Osiedlu Piastów w Budżecie Obywatelskim w 2017r o kwotę 80.000 zł , którą 
przeznaczono dodatkowo na realizację zadania pod nazwą "Budowa boiska do piłki nożnej ze 
sztucznej trwa (typu Orlik) na terenie rekreacyjno-sportowym przy ulicy Wieczorka" 
wybranego w ramach Budżetu Obywatelskiego na 20l6r. 

2) Środki przeznaczone na zadania realizowane w Osiedlu Sławięcice w Budżecie 
Obywatelskim w 2017r zwiększono o 40.000 zł niewykorzystane w wyniku niewykonania 
wybranego w 2015r zadania pod nazwą "Budowa altany biesiadnej". 

3) Zwiększono środki przeznaczone na zadania realizowane w Osiedlu Śródmieście w 
Budżecie Obywatelskim w 2017r o wynoszącą 3.456 zł oszczędność w wyniku realizacji 
zadania pod nazwą "Remont i modernizacja przedszkolnego placu zabaw wraz z zakupem 
jego wyposa,żef\ia" wybranego w Budżecie Obywatelskim w 2016r. 

Przepisy' przywołanej uchwały skutkują tym iż w przypadku zadań przyjętych do realizacji w 
ramach Budżetu Obywatelskiego, na których nie wydatkowano środków w pełnej wysokości 
z różnych powodów, środki te powinny być traktowane jako niewykorzystane środki z 
rezerwy celowej, w ostatecznym rozrachunku wydatkowane zgodnie z wolą Rady Miasta na 
inne zadania własne gminy. W przypadku zadania z Budżetu Obywatelskiego o wyższej 
wartości niż zabezpieczone środki na dane Osiedle, nie powinno być ono wykonywane -
praktykowanie, że gdy w jednym roku brakuje część środków, to dopłaca się do nich, 
zmniejszoną o tą kwotę środkami w roku następnym nie ma umocowania w przepisach. 

W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna uznaje, że skarga jest zasadna. 


